
c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   
 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Uff. III – Ambito Territoriale per la Provincia di 

L’A Q U I L A 
 

Prot. n. AOOUSPAQ - 261    L’Aquila, 20.01.2011 
IL RESPONSABILE 

 
VISTO il D.P.R. 23 Agosto 1988, n.395; 

VISTA la Circolare 5 Aprile 1989, n.31787-8.93. 12 del Ministero della Funzione Pubblica; 

VISTA la C.M. n.319 del 24.10.1991; 

VISTO il vigente CCNL – Comparto Scuola -; 

VISTO il CCDR sui criteri di fruizione dei permessi per diritto allo studio siglato il 15.11.2007; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot.n.7739 del 23.11.2010 con il quale sono stati 

determinati i contingenti dei permessi straordinari concedibili per l’anno 2011; 

VISTE le domande presentate dagli insegnanti della scuola primaria e di religione cattolica – I° settore; 

CONSIDERATO  che le istanze inoltrate  hanno superano il contingente dei permessi concedibili 

e pertanto, ai sensi dell’art. 6 del suddetto CCDR è stato  necessario disporre distinte graduatorie 

dei docenti richiedenti; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot.n,.A00USPAQ-88 del 12.01.2010 con il quale sono 

state pubblicate le graduatorie provvisorie degli insegnanti della scuola primaria e di religione 

cattolica – I° settore;; 

VISTO l’art.6 del suddetto CCDR del 15 novembre 2007; 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

DISPONE 
 

La pubblicazione delle graduatorie definitive dei docenti  di scuola primaria e di religione  - I° Settore - che 

hanno chiesto di beneficiare dei permessi per diritto alla studio per l’anno 2011: 

 
INSEGNANTI  DI  SCUOLA PRIMARIA  A TEMPO INDETERMINATO 
 

n.            cognome e nome 
 

Data   di   
nascita 

Anni di 
servizio 

precedenze     ore 
richieste  

                       sede di servizio 
 

1 Quattrocchi Rosa 16.04.1953 37 Prec..età 88 D.D. “Silvestro dell’Aquila” AQ 
1 
bis 

Stasio Maddalena  * 03.12.1961 27 prec. età 150 D.D. Capistrello 

2 Bultrini Maria Cristina 

* 

08.01.1963 27 prec. età 150 D.D. “Silvestro dell’Aquila” AQ 

3 Ursitti Serenella * 01.05.1963 27  150 D.D. Capistrello 



4 Macerola Cinzia * 28.12.1960 26  150 I.C. Gioia dei Marsi 

5 Lippa Lucia Francesca 

* 

12.10.1964 19  prec. età 150 D.D. “Gandin” Avezzano 

6 Boriani Rossella * 04.10.1969 19 Art.6-  p.5      150 D.D. “Giovanni XXIII”Avezzano 

7 Galterio AnnaMaria  * 05.09.1956 19  150 I.C. Montereale 

8 Prosperi Rita * 18.05.1962 10  150 D.D. Carsoli 

9 Di Cicco Piera * 14.10.1974 9  150 I.C. Balsorano 

10 Bizzarri Simonetta   05.01.1957 27  20 D.D. “Giovanni XXIII”Avezzano 

11 Orizzonte Liliana 06.08.1966 25  150 D.D. Castel di Sangro  

12 Giustini Annalisa  04.09.1965 19 Art.6-p.5 150 D.D. “Silvestro dell’Aquila” AQ 

13 D’Angelo Anna Maria 11.01.1960 19  150 D.D. “Giovanni XXIII”Avezzano 

14 Papola Nadia 01.10.1967 14  150 D.D. “G. Galilei” L’Aquila 

15 Lucidi Franca  27.09.1971 11  150 D.D. “Mazzini” L’Aquila 

16 Miccoli Serena  23.11.1968 10  150 D.D. “Silvestro dell’Aquila” AQ 

17 Capannolo Eleonora  08.07.1979 8  150 D.D. “Silvestro dell’Aquila” AQ 

18 Soprano Giuseppina 30.04.1979 7  150 I.C. “Serafini-Di Stefano” Sulmona 

19 Selli Maria Teresa  18.04.1969 6  150 I.C. Scoppito 

20 Tronca Franca 22.12.1971 2  150 I.C. “Serafini-Di Stefano” Sulmona 

21 Tortis Francesco 22.07.1963 9 Art.6 p.2 lett.b 75 I.C. n.1 Sulmona 

22 De Angelis Maria 
Paola 

26.01.1964 14 Art.6 p.2 lett.c 150 D.D. Castel di Sangro 

23 Storni Consuelo 05.12.1969 3 Art.6 p.2 lett. d 150 I.C. Pratola Peligna 

23 Coletti Paola 20.07.1962 23 Art.6 p.4 150  I.C. S. Demetrio ne’ Vestini  

24 Vento Paola 23.05.1968 10 Art.6 p.4 150 I.C. Luco dei Marsi 

25 Biancone Viviana 18.04.1963 26 Art.6 p.4 150 I.C. “Valle del Sagittario”  

26 Stecca Francesca 30.12.1964 11 Art.6 p.4 150 I.C. “Rodari” L’Aquila 

27 Terpolilli Terenzia F. 19.12.1961 27 Art.6 p.4 150 D.D. “Amiternum” L’Aquila 

28 Poggi Arezia 21.09.1974 3 Art.6 p.4 150 I.C.  Trasacco 

 * precedenza personale diplomato  art.6 lettera a 
 
 
 
 
 
 



INSEGNANTI  DI  SCUOLA PRIMARIA  A TEMPO DETERMINATO 
 

n.            cognome e nome 
 

Data di 
nascita 

Punti 
grad. 

precedenze     ore 
richieste  

                       sede di servizio 
  

1 Minghetti Antonietta  10.05.1961 78 art.6 p.2 lett.a 75 I.C. Montereale 

1 bis Sabetta Sabina 10.07.1974 56 art.6 p.2 lett.c 150 D.D. “Collodi” Avezzano 

2 Valente Anna Rita 19.08.1967 54 art.6 p.2 lett.a 150 D.D. Tagliacozzo 

3 Antonelli Simona 04.12.1974 47 art.6 p.2 lett.a 75 D.D. “Radice-Ovidio” Sulmona 

4 Mariani Sefora 13.10.1975 47 art.6 p.2 lett.a 150 I.C. Barrea 

5 De Acetis Antonio 17.03.1975 45 art.6 p.2 lett.a 150 I.C. Pescocostanzo 

6 Rea Enrica 04.02.1977 45 art.6 p.2 lett.a 150 I.C. Raiano 

7 Sanità Marilena 29.12.1978 45 art.6 p.2 lett.a 150 D.D. Castel di Sangro 

8 Sanità Alessandra 04.02.1980 45 art.6 p.2 lett.a 150 D.D. Castel di Sangro 

9 Villacroce Roberta 21.07.1981 45 art.6 p.2 lett.a 150 D.D. Carsoli 

10 Asaro Concetta 01.06.1979 41 art.6 p.2 lett.a 150 I.C. Pratola P. 

11 Cecchini Antonella  03.02.1968 48,5 art.6 p.2 lett.a 150 I.C. Pizzoli 

12 De Simone Simonetta  29.01.1966 81 art.6 p.2 lett.c 150 D.D. “G. Galilei” L’Aquila 

13 Tonelli Donatella  19.08.1977 78 art.6 p.2 lett.c 150 D.D. “G. Galilei” L’Aquila 

14 Cucchiella Vanda   17.10.1967 75 art.6 p.2 lett.c 30 D.D. “Marconi” L’Aquila 

15 Paolucci Duilia 21.12.1970 75 art.6 p.2 lett.c 150 D.D. “Gandin” Avezzano 

16 Antonucci Viviana 03.08.1982 40 art.6 p.2 lett.c 150 D.D. Carsoli 

17 Mioni Lidia 02.03.1972 18 art.6 p.2 lett.c 50 D.D. “Radice-Ovidio” Sulmona 

 
INSEGNANTI DI RELIGIONE CATTOLICA - I° SETTORE      A TEMPO INDETERMINATO           
            

n.            cognome e nome 
 

Data di 
nascita 

Anni di 
servizio 

precedenze     ore 
richieste  

                       sede di servizio 
 

1 Di Renzo Maria * 02/07/1966 19  150 D.D. Carsoli 

2 Germani Luisa 21/08/1962 22 Art.6 p.5 150 D.D.” Giovanni XXIII” 
Avezzano 

3 Collacciani Teresa 24/09/1963 22  150 I.C. Magliano Dei Marsi 

4 Robimarga Mirella 31/05/1968 5  150 I.C.” Rodari” AQ 

* Precedenza personale diplomato art. 6. lettera a 
  
INSEGNANTI DI RELIGIONE CATTOLICA - I° SETTORE      A TEMPO DETERMINATO 
 
 
 



n.            cognome e nome 
 

Data di 
nascita 

Punti 
grad. 

precedenze     ore 
richieste  

                       sede di servizio 
 

1 Di Padova Gilia 08/07/1965   100 I.C.  Barrea 

 
 
ART. 3 – Personale docente della scuola primaria escluso dal suddetto beneficio: 

- Bassi Serafina, Tassoni Claudia, ai sensi dell’art.6 p.4 del citato CCDR; 

- Di Donato Simona, Leonio Vilma  per domande  pervenute fuori termine; 

- Del Rosso Mariarita per mancanza dei requisiti; 

Personale docente di Religione – I Settore – escluso dal suddetto beneficio: 

- Lalli Alessandra, Mattei Sofia, Di Nardo Andrea  ai sensi dell’art.6 p.4 del citato CCDR; 

ART.4 – Con successivo provvedimento verranno   pubblicati gli elenchi dei docenti beneficiari  

                dei permessi di cui trattasi;   

ART. 5 – Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione del giudice  

                del lavoro ai sensi dell’art.63 del D. L.vo 30.03.2001, n.165. 

 

     f.to Il Responsabile dell’Uff. III 
                   dott.ssa Rita Vitucci 
RV/go 
Diritto allo studio permessi 2011 infanzia primaria I settore religione 
 

- Ai Dirigenti Scolastici  
delle Direzioni Didattiche 
e degli Istituti Comprensivi  LORO SEDI 

- Al Direttore Generale U.S.R. Abruzzo L’AQUILA 
- Ai Fascicoli personali degli interessati SEDE 
- Alle Organizzazioni Sindacali  SEDE 
- All’Albo   SEDE 

 
 

  
 
  
 
 
   
  


